
COPIA

COMUNE DI FONZASO
PROVINCIA DI BELLUNO



________________________________________________________________________

DETERMINAZIONE AREA TECNICA

DEL 26-07-2017 N. 49

Oggetto: Affidamento servizio per la verifica periodica  di manutenzione dell'impianto
ascensore  installato presso le Scuole Elementari di Fonzaso. Ditta I.M.Q. S.p.A.,
con sede in Via Quintiliano n. 46 , Milano,  P. IVA 12898410159, .

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

PREMESSO che:
con  deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 25/02/2017 è stato approvato il Bilancio di-
previsione per il triennio 2017-2019;
con deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 18/03/2017 è stato approvato il PRO relativo-
all’anno 2017;
il capitolo 1366/1 “spese Scuole Elementari acquisto beni” presenta la necessaria copertura-
economica;
la deliberazione di G.C. n. 58 del 26/10/2010, esecutiva, ha modificato il Regolamento per-
l’ordinamento della struttura organizzativa precedentemente approvato con deliberazione di
G.C. n. 88 del 24/09/2002;

ACCERTATO che:
il valore del servizio è inferiore ai 1.000 euro si procede con l’acquisto ricorrendo alle-
tradizionali procedure;
non è obbligatorio ricorrere al Soggetto Aggregatore in quanto la fornitura/il servizio sono sotto-
alla soglia di rilevanza comunitaria;

RITENUTO di procedere all’affidamento diretto del servizio di che trattasi con ricorso alla
specifica disciplina per le acquisizioni ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs n. 50/2016;

VISTA la nota presentata in data 04/07/2017, dalla Ditta I.M.Q. S.p.A., con sede in Via Quintiliano
n. 46 , Milano,  P. IVA 12898410159, per complessivi € 158,60,  per gli interventi di cui
all’oggetto;

OSSERVATO che l’art. 192 del D.Lgs 18.08.2000, n. 267 e l'art. 32 del D.Lgs 18.04.2016, n. 50,
dispongono che la stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del
responsabile del procedimento di spesa che indichi il fine che si intende perseguire tramite il
contratto da concludere, l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del
contraente e le ragioni che motivano la scelta medesima  nel rispetto della vigente normativa;

RITENUTO conseguentemente di stabilire che gli elementi del contratto sono schematizzati e
riassunti come segue:

FINE DA PERSEGUIRE: Garantire il buon funzionamento dell’impianto ascensore

Determinazione AREA TECNICA N° 49 del 26-07-2017 Pag. 1



OGGETTO DEL
CONTRATTO:

Verifica periodica dell’impianto ascensore  installato presso le
Scuole Elementari di Fonzaso

FORMA DEL CONTRATTO:Scrittura privata ai sensi dell’art 32 comma 14 del D.Lgs n.
50/2016.

CLAUSOLE ESSENZIALI: Verifica ascensore entro le scadenze di legge

CRITERIO DI SELEZIONE:Affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del
D.Lgs. 50/2016.

CRITERIO DI
AGGIUDICAZIONE:

Trattandosi di affidamento diretto, il criterio di valutazione è
comunque da considerarsi minor prezzo, ai sensi dell’art.95,
comma 4 D.Lgs. 50/2016, essendosi valutate solo le seguenti
caratteristiche economiche.

ATTESA la propria competenza ai sensi della nomina sindacale del  23/06/2017 prot. n. 3624 di
incarico responsabili dei servizi adottato ai sensi dell’articolo 50 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267
(Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, che il programma dei pagamenti, da
effettuare in esecuzione del presente atto, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con
le regole di finanza pubblica;

D E T E R M I N A

DI IMPEGNARE per la Ditta I.M.Q. S.p.A., con sede in Via Quintiliano n. 46 , Milano,  P. IVA
12898410159, la spesa complessiva di € 158,60 (€ 130,00 + IVA 22%) specificando che tale
intervento prevede il meccanismo della reverse charge, nel rispetto delle modalità previste dal
principio applicato della contabilità finanziaria di cui l’allegato n. 42 del decreto legislativo 23
giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni, in considerazione dell’esigibilità della medesima,
imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione verrà a scadenza secondo quanto riportato nella
tabella che segue:

Codice Capitolo Esercizio di
esigibilità

Importo

1366/1 2017 158,60
Totale 158,60

DI LIQUIDARE la Ditta I.M.Q. S.p.A., con sede in Via Quintiliano n. 46 , Milano,  P. IVA
12898410159,  su presentazione di regolare fattura elettronica;

DI DARE ATTO, che la soglia massima annuale di cui all’art 1 del DPCM del 24 dicembre 2015
non raggiunge la categoria merceologica in argomento;

DI DARE ATTO, ai sensi dell’articolo 29 del D.Lgs n. 50/2016 che tutti gli atti relativi alla
procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione
“Amministrazione trasparente”, con l’applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14
marzo 2013, n. 33.

IL RESPONSABILE
DELL’AREA TECNICA

F.to arch. ZANNERINI LAURA
______________________________

                                                                                       Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (D.Lgs 82/2005 e s.m.i)

Determinazione AREA TECNICA N° 49 del 26-07-2017 Pag. 2


